
REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

KAUNO APSKRITIES SKYRIUS 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2018-09-20    Nr. 51/2P-20 

Kaunas 

 

Posėdis įvyko 2018 m. rugsėjo 11 d. 11 val. viešbučio Park Inn by Radisson Kaunas 

konferencijų centre (K. Donelaičio g. 27, Kaunas). 

Kauno regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) posėdžio pirmininkė – Nijolė Dirginčienė, 

Birštono savivaldybės merė. 

Tarybos posėdžio sekretorė – Vilma Zasimauskienė, Regioninės plėtros departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos (toliau – RPD prie VRM) Kauno apskrities skyriaus vyriausioji 

specialistė. 

Dalyvavo 17 iš 32 Tarybos narių. Kvorumas yra. 

 

Dalyvavo: 

Tarybos nariai: 

Erlandas Andrejevas, Jonavos rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Vytis Arlauskas, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas, 

Rima Balanaškienė, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovė, 

Doc. Dr. Rimantas Dapkus, Lietuvos regioninių tyrimų instituto atstovas, 

Zigmantas Dargevičius, Lietuvos darbdavių konfederacijos atstovas, 

Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė, 

Marius Dubnikovas, Lietuvos verslo konfederacijos atstovas, 

Edita Gudišauskienė, Lietuvos pramoninkų konfederacijos atstovė, 

Jonas Gurskas, Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Jonas Guzavičius, Lietuvos pramoninkų konfederacijos atstovas, 

Eduardas Jasas, Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų atstovas, 

Vytas Kederys, Birštono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Valerijus Makūnas, Kauno rajono savivaldybės meras, 

Fausta Šeputytė, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovė, 

Vytenis Tomkus, Kaišiadorių rajono savivaldybės meras, 

Alvydas Vaicekauskas, Prienų rajono savivaldybės meras, 

Benjaminas Žemaitis, Vyriausybės skirtas atstovas. 

Kiti dalyviai: 

Tarybos posėdžio dalyvių sąrašai (socialiniai ir ekonominiai partneriai, pranešėjai, RPD prie 

VRM Kauno apskrities skyrius) (pridedami). 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

2. Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų keitimo. 

3. Dėl Kauno regiono projektų sąrašų tvirtinimo: 

3.1. pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“. 

3.2. pagal priemonę Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros 

tobulinimas“.  

4. Dėl atstovų skyrimo į Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programų komitetus. 

5. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2017 m. lapkričio 21 d. sprendimo Nr. 51/2S-120 „Dėl Iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuotinų projektų koordinavimo darbo grupės sudėties 

keitimo“ pakeitimo. 



2 

6. Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro  įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2016 m. gegužės 19 d. įsakymo Nr. 1V-375 „Dėl Regiono plėtros tarybos 

pavyzdinių nuostatų ir Regiono plėtros tarybos pavyzdinio darbo reglamento patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projekto derinimo. 

7. Informacija apie Kauno regiono įgyvenamų regiono projektų būklę. 

8. Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų veiklos pristatymas.  

 

Sprendimo projektai ir su jais susijusi medžiaga pateikta Tarybos nariams elektroniniu paštu 

2018-09-04 (el. laiško kopija pridedama). 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. 

 

Tarybos posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pristatė posėdžio darbotvarkę. 

 

NUTARTA.  Vienbalsiai patvirtinti Tarybos posėdžio darbotvarkę. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų (toliau – KRPP) pakeitimo. 

 

Pranešėja Eglė Eimanavičiūtė informavo apie poreikį keisti KRPP. Pranešėja nurodė, jog Tary-

bos nariai su siūlomais atlikti KRPP pakeitimais buvo supažindinti 2018 m. rugsėjo 4 d. elektroniniu 

paštu. Pranešėja informavo, kad pakeitimai atlikti atsižvelgiant į Kauno apskrities savivaldybių ad-

ministracijų prašymus. Visi siūlomi KRPP esminiai pakeitimai, vadovaujantis Regionų plėtros planų 

rengimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. 

įsakymu Nr. 1V-706 „Dėl Regionų plėtros planų rengimo metodikos patvirtinimo“, nuostatomis buvo 

suderinti su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija ir už atitinkamą valdymo sritį atsakinga 

ministerija. 

 

Balsavo dėl sprendimo projekto: ,,pritariu“ – 17, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti KRPP, patvirtinto Kauno regiono plėtros tarybos 2010 m. gegužės 25 d. 

sprendimu Nr. 1 „Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų patvirtinimo“, dalį „Priemonių pla-

nas“ ir  išdėstyti nauja redakcija. 

 

3.1. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 07.1.1-

CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“.  

 

Pranešėja Vilma Zasimauskienė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-21 

(toliau – Sąrašas), įtraukiant į minėto regiono projektų sąrašo projektą baigtus vertinti naujus 

projektus „Pastato esančio Aleksote, Sodininkų g. 2, konversija į daugiafunkcį centrą“, „Teritorijos 

prie daugiafunkcio S.Dariaus ir S.Girėno sveikatinimo, kultūros ir užimtumo centro, Sporto halės, 

Sporto g. ir jos prieigų sutvarkymas“, „Kompleksiškas Ąžuolyno parke esančios infrastruktūros 

sutvarkymas, pritaikant ją visuomenės poreikiams“, „Kauno sporto halės išvystymas į daugiafunkcį 

centrą visuomenės poreikiams“, „Buvusios Aviacijos gamyklos teritorijos konversija“ ir „Nemuno 

salos išvystymas į multifunkcinį sveikatinimo ir kultūros kompleksą pritaikant jį visuomenės 

poreikiams“. 

 

Balsavo dėl sprendimo projekto: ,,pritariu“ – 17, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti Sąrašą ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 



3 

3.2. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 09.1.3-

CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“.  

 

Pranešėja Vilma Zasimauskienė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 09.1.3-CPVA-R-725-21 

(toliau – Sąrašas), iš Sąrašo Kauno miesto savivaldybės administracijos prašymu išbraukiant projektą 

„Kauno žiemos mokyklos „Baltų ainiai“ pritaikymas bendruomenės ir miesto gyventojų aktyviam 

laisvalaikio užimtumui“. 

 

Balsavo dėl sprendimo projekto: ,,pritariu“ – 17, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti Sąrašą ir jį išdėstyti nauja redakcija.  

 

4. SVARSTYTA. Dėl atstovų skyrimo į Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programų 

komitetus. 

 

Pranešėja Simona Stočkienė informavo, kad RPD prie VRM Kauno apskrities skyriuje gauta 

informacija apie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos planus pakeisti vidaus reikalų 

ministro 2016 m. sausio 19 d. įsakymą Nr. 1V-35 „Dėl Lietuvos Respublikos delegacijų sudėties ir 

atstovavimo Lietuvos Respublikai 2014–2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo 

programų stebėsenos komitetuose“. Kauno regiono plėtros tarybos 2015 m. rugpjūčio 27 d. 

sprendimu Nr. 51/2S-34 (toliau – Sprendimas) „Dėl atstovų skyrimo į Europos teritorinio 

bendradarbiavimo tikslo programų komitetus“ į 2014–2020 metų Europos teritorinio 

bendradarbiavimo tikslo Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną stebėsenos komitetą buvo 

deleguotas Mindaugas Sinkevičius, buvęs Jonavos rajono savivaldybės meras (pagrindinis narys) ir 

Romualdas Gailiūnas, buvęs Vyriausybės skirtas atstovas Kauno regiono plėtros taryboje (pakaitinis 

narys). Į  2014–2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną stebėsenos komitetą buvo deleguotas Vytas Kederys, Birštono 

savivaldybės mero pavaduotojas (pagrindinis narys) ir Romualdas Gailiūnas, buvęs Vyriausybės 

skirtas atstovas Kauno regiono plėtros taryboje (pakaitinis narys). Atsižvelgiant į tai, kad kai kurie 

Sprendimu deleguoti asmenys jau nėra Kauno regiono plėtros tarybos nariai, pasiūlyta priimti naują 

sprendimą.  

Nijolė Dirginčienė pasakė, kad Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuotinų 

projektų koordinavimo darbo grupė, posėdžiavusi prieš šį posėdį, pasiūlė į 2014–2020 metų Europos 

teritorinio bendradarbiavimo tikslo Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną stebėsenos 

komitetą pagrindiniu nariu deleguoti  Jonavos rajono savivaldybės merą Eugenijų Sabutį. 

Kitų kandidatūrų pasiūlyta nebuvo. 

Nijolė Dirginčienė paklausė, kas iš Tarybos narių, verslo sektoriaus ar iš savivaldos atstovų 

norėtų dalyvauti 2014–2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Lietuvos ir Lenkijos 

bendradarbiavimo per sieną stebėsenos komitete kaip pakaitinis narys. Nijolė Dirginčienė pasiūlė 

dalyvauti Benjaminui Žemaičiui, tačiau jis atsisakė. 

Rima Balanaškienė pareiškė, kad galėtų dalyvauti 2014–2020 metų Europos teritorinio 

bendradarbiavimo tikslo Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną stebėsenos komitete 

pakaitiniu nariu. 

Kitų kandidatūrų pasiūlyta nebuvo. 

Nijolė Dirginčienė informavo, kad į 2014–2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo 

tikslo Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną stebėsenos komitetą buvo deleguotas Vytas 

Kederys, Birštono savivaldybės mero pavaduotojas (pagrindinis narys) ir pasiūlė šiam nariui toliau 

tęsti darbą minėtame komitete. 

Kitų pasiūlymų nebuvo pateikta. 



4 

Nijolė Dirginčienė paklausė, kokius kandidatus tarybos nariai siūlytų į 2014–2020 metų Euro-

pos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną stebėsenos 

komitetą pakaitiniu nariu. Nijolė Dirginčienė paprašė Benjaminą Žemaitį siūlyti kandidatus. 

Tarybos nariai pasiūlymų nepateikė. 

Nijolė Dirginčienė paklausė, gal Rimantas Dapkus sutiktų tapti šio komiteto pakaitiniu nariu. 

Lietuvos regioninių tyrimų instituto atstovas Rimantas Dapkus neprieštaravo. 

 

Balsavo dėl Eugenijaus Sabučio ir Rimos Balanaškienės skyrimo į 2014–2020 metų Europos 

teritorinio bendradarbiavimo tikslo Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną stebėsenos ko-

mitetą, bei Vyto Kederio ir Rimanto Dapkaus skyrimo į 2014–2020 metų Europos teritorinio bendra-

darbiavimo tikslo Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną stebėsenos komitetą: ,,pritariu“ – 

17, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA: 

1. Į 2014–2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Lietuvos ir Lenkijos 

bendradarbiavimo per sieną stebėsenos komitetą pagrindiniu nariu deleguoti  Jonavos rajono 

savivaldybės merą Eugenijų Sabutį, pakaitiniu nariu – Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų 

asociacijos atstovę Rimą Balanaškienę. 

2. Į 2014–2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną stebėsenos komitetą pagrindiniu nariu deleguoti Birštono savivaldybės 

mero pavaduotoją Vytą Kederį,  pakaitiniu nariu – Lietuvos regioninių tyrimų instituto atstovą 

Rimantą Dapkų. 

 

5.  SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2017 m. lapkričio 21 d. sprendimo Nr. 

51/2S-120 „Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuotinų projektų koordinavimo 

darbo grupės sudėties keitimo“ pakeitimo. 

 

Pranešėja Simona Stočkienė pasiūlė pasikeitus RPD prie VRM Kauno apskrities skyriaus 

vedėjai, atnaujinti Tarybos sudarytos Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuotinų 

projektų koordinavimo darbo grupės sudėtį.  

Nijolė Dirginčienė pasiūlė išbraukti Kauno apskrities skyriaus vedėją Justiną Banionienę ir 

vietoj jos įrašyti Kauno apskrities skyriaus vedėją Simoną Stočkienę. 

 

Balsavo dėl sprendimo projekto: ,,pritariu“ – 17, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti Kauno regiono plėtros tarybos 2017 m. lapkričio 21 d. sprendimo Nr. 

51/2S-120 „Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuotinų projektų koordinavimo 

darbo grupės sudėties keitimo“ 2 punkto 2 pastraipą ir ją išdėstyti taip: „Simona Stočkienė, 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities skyriaus vedėja“.  

 

6. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro  įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. gegužės 19 d. įsakymo Nr. 1V-375 „Dėl Regiono 

plėtros tarybos pavyzdinių nuostatų ir Regiono plėtros tarybos pavyzdinio darbo reglamento 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo. 

 

Pranešėja Simona Stočkienė informavo, kad RPD prie VRM Kauno apskrities skyriuje gautas 

RPD prie VRM 2018 m. rugpjūčio 24 d. raštu Nr. 51D-385 „Dėl vidaus reikalų ministro įsakymo 

projekto derinimo“ Tarybai pateiktas derinti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. gegužės 19 d. įsakymo Nr. 1V-375 „Dėl 

Regiono plėtros tarybos pavyzdinių nuostatų ir Regiono plėtros tarybos pavyzdinio darbo reglamento 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (toliau – Įsakymo projektas).  Rašte nurodyta, kad Įsakymo 

projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) 



5 

2017 m. rugsėjo 27 d. antikorupcinio vertinimo išvadoje „Dėl Regiono plėtros tarybos pavyzdinio 

darbo reglamento“ Nr. 4-01-7174  (toliau – Antikorupcinio vertinimo išvada) pateiktas pastabas ir 

pasiūlymus, vidaus reikalų ministro 2018 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. 1V-83 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2010 m. lapkričio 29 d. įsakymo Nr. 1V-720 „Dėl Regioninės 

plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos nuostatų ir administracijos struktūros 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeistą RPD prie VRM administracijos struktūrą (pasikeitusį vieno RPD 

prie VRM padalinio pavadinimą), taip pat siekiant užtikrinti efektyvesnę viešųjų ir privačių interesų 

konfliktų prevenciją bei aiškesnį teisinį reglamentavimą.  

Simona Stočkienė atkreipė dėmesį į svarbiausius siūlomus pakeitimus. Pirma, siūloma 

patikslinti Regiono plėtros tarybos pavyzdinio darbo reglamento (toliau – Tarybos pavyzdinis darbo 

reglamentas) punktus, atsisakant Tarybos posėdžio pirmininko sąvokos: „Tarybos posėdžiams 

pirmininkauja Tarybos pirmininkas, išskyrus Reglamento 4 punkte nustatytą atvejį ir tuos atvejus, kai 

nesant Tarybos pirmininko jo funkcijas atlieka Tarybos pirmininko pavaduotojas“. Taip pat 

numatyta, kad Tarybos pirmininkas tvirtina Tarybos posėdžio darbotvarkės projektą, patikslintos 

tarybos pirmininko teisės ir pareigos, atsižvelgiant į STT rekomendacijas, patikslinta, kad Tarybos 

nariai turi balsuoti atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje nuostatas – nors seniesiems Tarybos nariams tai buvo žinoma, bet 

atkreipiamas dėmesys ir dėl socialinių-ekonominių partnerių, kurie turėtų Tarybos posėdžiuose  

balsuoti atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje nuostatas. Taip pat Tarybos pavyzdinis darbo reglamentas papildytas nuostata, kad Taryba 

galės balsuoti „dėl kitų Tarybai pateiktų derinti teisės aktų“. 

Tarybos pavyzdiniame darbo reglamente keičiamos tam tikros sąvokos: „Teritorinė darbo 

birža“ keičiama į „Užimtumo tarnybą prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos“. Ir atsižvelgiant į RPD prie VRM struktūros pakeitimus, „Techninės paramos 

administravimo ir veiklos koordinavimo skyrius“ į „Veiklos organizavimo skyrių“. Taip pat atlikta 

techninio pobūdžio pakeitimų. 

Pranešėja Simona Stočkienė informavo  apie pateiktus 2 alternatyvius Tarybos sprendimo 

projektus:  

1. dėl pritarimo pateiktam derinti Įsakymo projektui; 

2. dėl pasiūlymų pateikimo pateiktam derinti Įsakymo projektui.  

Nijolė Dirginčienė pakvietė Tarybos narius diskutuoti, pasisakyti. 

Rimantas Dapkus atkreipė dėmesį, kad Tarybos pavyzdiniame darbo reglamente nebuvo 

atsižvelgta į Tarybų vaidmens stiprinimą, nors tai buvo išsakoma tiek buvusio vidaus reikalų 

viceministro tiek dabartinio, ir ypatingai rengiant Baltąją knygą buvo deklaruojama, kad Taryboms 

bus suteikiamos didesnės galios, kad Tarybos bus stiprinamos. Visame Tarybos pavyzdiniame darbo 

reglamente tai neatsispindi ir siūlo teikti pastabą, kad didesnės teisinės galios Tarybai būtų numatytos 

visame dokumente. Tarybos pavyzdiniame darbo reglamente nurodyta, kad kai kurias funkcijas atliks 

RPD prie VRM Veiklos organizavimo skyrius. Rimantas Dapkus mano, kad šias funkcijas galėtų 

atlikti iki šiol Taryboms puikiai padedantys Tarybų sekretoriatai. O jeigu šiems ir reikės kokios nors 

Veiklos organizavimo skyriaus metodinės pagalbos, tada Tarybos sekretoriatas pats gali kreiptis šį 

skyrių. Tai reikalinga Tarybos sekretoriato savarankiškos veiklos užtikrinimui.  Taigi turėtų atsirasti 

tokie punktai. Taip pat eilėje punktų yra minimas 2014–2020 metų laikotarpis, ir kadangi laikotarpis 

jau eina į pabaigą, R. Dapkus siūlo dokumentą papildyti, nurodant ir naują 2021–2027 metų 

laikotarpį. 

Nijolė Dirginčienė padėkojo R. Dapkui ir pastebėjo, kad neišgirdo suformuluoto konkretaus 

pasiūlymo, o buvo išsakyti argumentai daugiau „atkreipti dėmesį“, kad Tarybos turi būti stiprinamos. 

Ji mano, kad Tarybų stiprinimo klausimas turi būti sprendžiamas Vyriausybės nutarimais, Seimo  

priimamais įstatymais, t. y. aukštesnės galios teisės aktais. 

Nijolė Dirginčienė atkreipė dėmesį, kad Tarybos sekretoriatas nėra savarankiškas ir priklauso 

RPD prie VRM. 

Pranešėja Simona Stočkienė papildė, kad Tarybos dabar galiojančiame Tarybos darbo 

reglamente yra numatyta, kad ir dalį funkcijų atlieka RPD prie VRM Techninės paramos 



6 

administravimo ir veiklos koordinavimo skyrius. Šis skyrius, kaip ir mūsų – Kauno apskrities skyrius 

– yra ta pati institucija. Tam, kad būtų daugiau aiškumo, kodėl šis skyrius tam tikrais atvejais yra 

išskiriamas paaiškinta, jog institucijos, kurios dalyvauja 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos (toliau – Veiksmų programa) administravime (yra tarpinės 

institucijos, kaip Taryba) turi turėti detalius procedūrų aprašus. Konkrečiai RPD prie VRM  yra 

pasitvirtinęs savo procedūrų aprašą. Kadangi Tarybos yra kolegialios institucijos, kažkokio kito 

procedūrų aprašo dėl Veiksmų programos administravimo funkcijų atlikimo – nėra, o šis dokumentas 

būtent yra Tarybos darbo reglamentas. Pažymėta, kad kaip veikia RPD prie VRM padaliniai nustato 

direktorius, t. y. jis tvirtina skyrių nuostatus, o Techninės paramos administravimo ir veiklos 

koordinavimo skyrius (dabar – Veiklos organizavimo skyrius) padeda sekretoriatams.   

Rimantas Dapkus atkreipė dėmesį į tą vietą, kur „Veiklos organizavimo skyrius iš sekretoriatų 

perima“ – kaip tik turėtų „sekretoriatams funkcijas atiduoti“. 

Simona Stočkienė paaiškino, kad Regioninės plėtros įstatyme numatyta, kad sekretoriato 

funkcija yra tik viena iš funkcijų šalia kitų atliekamų funkcijų. O tiek sekretoriatas, tiek RPD prie 

VRM yra ta pati institucija, tik, dažnu atveju šnekamojoje kalboje, kitaip įvardijama. 

 

Balsavo dėl sprendimo projekto 1 alternatyvos: ,,pritariu“ – 16, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ 

– 1. 

 

NUTARTA. Išnagrinėjusi Įsakymo projektą, Taryba sprendimo nepriėmė (pritarė pusė (16) iš 

32 Tarybos narių). 

 

7. PRISTATYTA. Informacija apie Kauno regiono įgyvenamų regiono projektų būklę. 

 

Pranešėja Eglė Eimanavičiūtė pateikė informaciją apie Europos Sąjungos paramos planavimą 

Kauno regione. Informacija parengta pagal 2018 m. rugsėjo 11 d. Kauno regiono projektų sąrašų ir 

SFMIS2014 duomenis. Pagal 24 regionines priemones Kauno regionui skirtas 188,8 mln. Eur ES 

paramos limitas. Kauno regiono projektų sąrašuose yra 231 projektas (iš jų pasirašytos 143 sutartys), 

paskirstyta 168,9 mln. Eur lėšų. Suplanuota 96 proc. ES paramos ( 181 377 293,63 Eur). Šiuo metu 

regione yra baigti 5 projektai.  

Simona Stočkienė trumpai pristatė RPD prie VRM Kauno apskrities skyriaus atliktus darbus. 

Per 2017 m. RPD prie VRM Kauno apskrities skyrius (toliau – Skyrius) įvertino 119 Tarybai pateiktų 

projektinių pasiūlymų; parengė 88 Kauno regiono projektų sąrašų (pakeitimų) projektus; parengė 20 

KRPP pakeitimo projektų. Iki šios dienos Skyrius įvertino 95 Tarybai pateiktus projektinius 

pasiūlymus; parengė 41 Kauno regiono projektų sąrašo (pakeitimo) projektą; parengė 10 KRPP 

pakeitimo projektų.  

Skyrius iš viso yra gavęs 10 įgyvendinančiųjų institucijų kreipimųsi su informacija apie 

nustatytus esminius paraiškos pakeitimus (jie apibrėžti Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklėse). Baigti įvertinti 4 pateikti patikslinti projektiniai pasiūlymai. Paminėta, kad Taryba gauna 

ir kreipimųsi dėl papildomo įgyvendinamų regiono projektų finansavimo. Atkreiptas dėmesys, kad 

Skyrius 2018-08-03 raštu  Nr. 51/2D-366  „Dėl informacijos, susijusios su regionų projektų 

planavimu, pateikimo“ kreipėsi į regiono savivaldybių administracijas, pateikdamas detalią 

informaciją, susijusią su regionų projektų planavimu (pranešimas pridedamas). 

Nijolė Dirginčienė paklausė, kaip Kauno regionas atrodo tarp kitų regionų. 

Simona Stočkienė atsakė, kad buvo planuota šią informaciją parengti, bet nespėta laiku. 

Paminėta, kad itin didelių skirtumų tarp regionų neturėtų būti. 

Nijolė Dirginčienė paklausė, ar atsakingos ministerijos planuoja keisti projektų finansavimo 

sąlygų aprašus. 

Simona Stočkienė atsakė, kad tai tikėtina, kadangi nemažai savivaldybių siekia panaudoti ES 

struktūrinių fondų lėšų nepanaudotą limito dalį, o tam dažnu atveju būtina projektų finansavimo 

sąlygų aprašuose pakeisti numatytus terminus, taip pat matyti, kad didžioji dalis projektų 

finansavimo sąlygų aprašų keičiami ne po vieną kartą. 



7 

Rimantas Dapkus  paklausė, gal projektiniuose pasiūlymuose  klaidos atsiranda dėl klaidų 

finansavimo sąlygų aprašuose? Gal būtų galima ne projektinius pasiūlymus taisyti, o finansavimo 

sąlygų aprašus keisti? 

Simona Stočkienė atsakė, kad projektiniuose pasiūlymuose dažniausiai identifikuojamos 

klaidos nėra susiję su bendromis, esminėmis finansavimo sąlygų aprašų nuostatomis. 

Eduardas Jasas pasakė, kad pritaria Rimanto Dapkaus pasisakymui ir supranta jo susilaikymą 

svarstant 6 klausimą. Pasakė, kad dabar mano, kad ir jis būtų susilaikęs arba balsavęs prieš. Jo 

manymu, buvo įvertinti 95 projektai, o sudarytas tik 41 sąrašas. Jam neaišku, kur kiti projektai. 

Simona Stočkienė paaiškino, kad taip gali būti, kadangi į 1 sąrašą gali būti įtraukti keli 

projektai, kaip ir šios dienos posėdyje į priemonės „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ sąrašą buvo 

įtraukti 6 projektai. 

Nijolė Dirginčienė paprašė, kad ir kituose Tarybos posėdžiuose būtų pateikiamas panašus 

pranešimas, siekiant, kad Tarybos nariai matytų padarytą regiono pažangą. 

  

8. PRISTATYTA. Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų veiklos pristatymas.  

  

Daiva Vyšniauskienė pristatė Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmus – nevyriausybinę, 

pelno nesiekiančią, verslo savivaldą puoselėjančią ir verslo informacines-konsultacines paslaugas 

teikiančią organizaciją: misiją, viziją, strategines kryptis, partnerius, teikiamas paslaugas, rūmų narių 

bendrystės skatinimą, narystės vertės auginimą (pranešimas pridedamas). 

 

 

 

Tarybos posėdžio pirmininkė                           Nijolė Dirginčienė 

 

 

 

 

Tarybos posėdžio sekretorė                       Vilma Zasimauskienė 


